



## Tiltrækning af unge til SOSU-uddannelserne

På møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 7. april 2022 bestilte udvalget et notat om, hvad forvaltningen gør for at tiltrække unge til velfærdsuddannelserne.

Forvaltningen har med indsatsen 'Flere elever' fokus på at rekruttere flere SOSU-elever til Københavns Kommune.

Indsatsen supplerer de initiativer, som SOSU-skoler, KL, Danske Regioner, FOA mv. har igangsat for at brande SOSU-uddannelserne nationalt (fx kampagnen Social+Sundhed).

### Ny rekrutteringshjemmeside [bliv-sosu.kk.dk](https://bliv-sosu.kk.dk)

Forvaltningen lancerede i marts en ny rekrutteringshjemmeside, som skal tiltrække og informere potentielle SOSU-elever. Siden giver et hurtigt overblik og gør det enkelt at søge en elevstilling i Københavns Kommune:

- Information (og en video) om at være SOSU-elev i Københavns Kommune.
- Portrætter af SOSU-hjælpeelever og SOSU-assistentelever med forskellige baggrunde, som fortæller om deres motivation og oplevelser
- Links til optagelse og ledige elevstillinger

Hjemmesiden findes på: <https://bliv-sosu.kk.dk/>

### Elever i 8. -9. -10. klasse

Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) står for vejledning af elever i udskolingen og unge, som ikke har afsluttet en ungdomsuddannelse. Forvaltningen samarbejder løbende med UU, så vejlederne kan formidle mulighederne for at blive SOSU-elev i Københavns Kommune.

Erhvervspraktik er en central mulighed for, at skoleelever i udskolingen kan opleve hverdagen som SOSU-medarbejder. I samarbejde med UU gennemfører forvaltningen derfor to indsatser:

- Forvaltningen har etableret ca. 550 pladser til erhvervspraktik på plejehjem, hvor folkeskoleelever kan blive SOSU-assistent for en uge.
- 'Erhvervspraktik - en gang om ugen', hvor elever - i stedet for at være i praktik en uge -, bliver tilknyttet et plejehjem en dag om ugen i 5-6 uger. Derved får eleverne en tættere tilknytning fx med mulighed for at fortsætte i fritidsjobs bagefter. Indsatsen har været begrænset af corona-nedlukning, men er foreløbigt afprøvet i fire forløb, med henblik på at udvide antallet af pladser.

3. maj 2022

Sagsnr.

2022-0138915

Dok.

2022-0138915-1

**Branding til andre målgrupper**

En stor del af de unge i København starter på en gymnasial uddannelse. Forvaltningen har dialog med Studievalg Danmark, der vejleder om karrierevalg i gymnasierne, for at sikre, at vejlederne er opmærksomme på mulighederne for at blive SOSU-elev i Københavns Kommune.

Ligeledes har forvaltningen fokus på jobskiftere og har fx udarbejdet målrettet præsentationsmateriale til vejledningen af ledige i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og præsenteret SOSU-uddannelserne for ansatte i Smitteopsporingen.

**Ungemiljøer i praktikken**

Attraktive praktikforløb for unge kan også bidrage til at tiltrække til uddannelserne. Forvaltningen har igangsat en indsats målrettet unge SOSU-assistent-elever. Indsatsen har fokus på at fremme ungemiljøer på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens praktiksteder, ligesom en ungekonsulent følger de unge elever gennem hele deres uddannelse.